ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область
Администрация СОЛЕЦКОГО муниципального ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ №_________
г. Сольцы

О внесении изменений в муниципальную программу Солецкого муниципального округа «Совершенствование системы муниципального управления в Солецком муниципальном округе»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Солецкого муниципального округа, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального округа от 29.01.2021 № 142, Администрация муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Солецкого муниципального округа «Совершенствование системы муниципального управления в Солецком муниципальном округе», утвержденную постановлением Администрации муниципального округа от 05.03.2021 № 338 (в редакции постановлений от 19.08.2021 №1197, от 22.11.2021 № 1714, от 23.03.2022 № 539, от  21.06.2022 № 1068, от 07.10.2022 № 1747), заменив:
1.1. В разделе 6 паспорта:
в графе 3 строки «2022» символ «-» на цифру «18,00000»;
в графе 7 строки «2022» цифру «2516,80000» на «2534,80000»;
в графе 3 строки «ВСЕГО» цифру «36,00000» на «54,00000»;
в графе 7 строки «ВСЕГО» цифру «13040,67000» на «13058,67000».
1.2. В мероприятиях муниципальной программы в графе 8 строки 1 (областной бюджет) символ «-» на цифру «18,00000».

2. Внести изменения в подпрограмму «Развитие системы муниципальной службы в Солецком муниципальном округе» (далее – Подпрограмма развития муниципальной службы) муниципальной программы, заменив:
2.1. В разделе 4 паспорта Подпрограммы развития муниципальной службы:
в графе 3 строки «2022» символ «-» на цифру «18,00000»;
в графе 7 строки «2022» цифру «333,00000» на «351,00000»;
в графе 3 строки «ВСЕГО» цифру «36,00000» на цифру «54,00000».
в графе 7 строки «ВСЕГО» цифру «1954,68500» на «1972,68500».
2.2. В мероприятиях Подпрограммы развития муниципальной службы:
в графе 8 строки 2.10. символ «-» на цифру «18,00000»;
в графе 8 строки «ИТОГО» цифру «333,00000» на «351,00000».

[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:
Управляющая делами Администрации
муниципального округа                                                                Е.А. Кривенко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы администрации муниципального округа Т.А. Миронычева

	Председатель комитета Администрации муниципального округа Т.Ю. Петрова

	Начальник отдела бухгалтерского учета – главный бухгалтер Администрации муниципального округа В.В. Шветова

	Начальник юридического отдела Администрации муниципального округа Ю.С. Емельянова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	Об утверждении муниципальной программы Солецкого муниципального округа «Совершенствование системы муниципального управления в Солецком муниципальном округе»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
комитет, управление, отдел, орган местного самоуправления и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Архивный отдел управления делами
	1

	2
	Управление делами
	2

	3
	Комитет финансов
	1

	4
	Отдел бухгалтерского учёта
	1

	5
	Консультант+
	1

	6
	Регистр
	1

	7
	вестник
	1

	9
	Контрольно-счетная палата Солецкого муниципального округа
	1

	Главный специалист управления делами Администрации муниципального округа

	Е.Г. Фокина

	(подпись)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации муниципального округа
«О внесении изменений в муниципальную программу Солецкого
муниципального округа «Совершенствование системы муниципального управления в Солецком муниципальном округе»

	В муниципальную программу Солецкого муниципального округа «Совершенствование системы муниципального управления в Солецком муниципальном округе» (далее – программа округа), утвержденную постановлением Администрации муниципального округа от 29.01.2021 № 338 (в редакции постановлений от 19.08.2021 № 1197, от 22.11.2021 № 1714, от 23.03.2022 № 539, от 21.06.2022 № 1068, от 07.10.2022 № 1747), настоящим проектом вносятся изменения  в связи с предоставлением Солецкому муниципальному округу субсидии и иных межбюджетных трансфертов в 2022 году по задаче 2 «Формирование высококвалифицированного кадрового состава работников Администрации муниципального округа и муниципальных бюджетных учреждений» подпрограммы «Развитие системы муниципальной службы в Солецком муниципальном округе» на сумму 18,00000 тыс. рублей на организацию дополнительного профессионального образования и участия в семинарах служащих, муниципальных служащих Новгородской области, а также работников муниципальных учреждений в сере повышения эффективности бюджетных расходов;
	Данный проект не содержит коррупциогенных факторов.

Управляющая делами Администрации
муниципального округа                                                                       Е.А. Кривенко